PAGE
                                                                          2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.07.2012  №  1298-адм

О внесении изменений в Административный регламент Администрации   города   Смоленска  по  предоставлению муниципальной услуги  «Оформление и выдача разрешения на установку рекламных и информационных конструкций», утвержденный постановлением Администрации города  Смоленска  от  11.07.2011  № 1270-адм

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача разрешения на установку рекламных и информационных конструкций», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 11.07.2011 № 1270-адм, изложив пункты 2.6.1, 2.6.2 в следующей редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги - оформление и выдача разрешения на установку рекламной конструкции - заявитель представляет заявление и следующие документы:

        1) юридическое лицо - выписку из единого государственного реестра юридических лиц;
2) физическое лицо, зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя:

а) выписку из единого государственного реестра для лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей;

б) документ, удостоверяющий личность;
        3) подтверждение в письменной форме согласия собственника земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества;
4) копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на недвижимое имущество в случае установки рекламной конструкции на указанном имуществе, являющемся собственностью заявителя;

5) дизайн-проект рекламной конструкции, выполненный в соответствии с действующими государственными стандартами и другими отраслевыми и ведомственными нормативными документами.
Дизайн-проект должен состоять из:

- цветового, композиционного решения изображения, размещаемого на рекламной конструкции;

- архитектурно-строительного проекта рекламной конструкции с учетом ее крепления;

- проекта привязки рекламных конструкций к месту размещения с учетом композиционного решения и градостроительной ситуации (фотомонтаж).

Документы, указанные в подпунктах 3, 5 настоящего пункта, представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные  в подпунктах 1, 2а, 4 настоящего пункта, запрашиваются органом местного самоуправления, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно.
2.6.2. Для предоставления муниципальной услуги - оформление и выдача разрешения на установку информационной конструкции - заявитель представляет заявление и следующие документы:

1) юридическое лицо - выписку из единого государственного реестра юридических лиц;
2) физическое лицо, зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя:

а) выписку из единого государственного реестра для лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей;

б) документ, удостоверяющий личность;
3) дизайн-проект с отметкой администрации района города, в котором будет размещаться информационная конструкция, выполненный в соответствии с действующими государственными стандартами и другими отраслевыми и ведомственными нормативными документами.
Дизайн-проект должен состоять из:

- цветового, композиционного решения изображения, размещаемого на рекламной конструкции;

- архитектурно-строительного проекта рекламной конструкции с учетом ее крепления;

- проекта привязки рекламных конструкций к месту размещения с учетом композиционного решения и градостроительной ситуации (фотомонтаж).
Дизайн-проект должен быть выполнен с учетом утвержденного паспорта фасада здания.
         Дизайн-проект, указанный в подпункте 3 настоящего пункта, представляется заявителем самостоятельно. Документы, указанные в подпунктах 1, 2а настоящего пункта, запрашиваются органом местного самоуправления, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно».
2. Информационному отделу Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):

- разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска;

- внести изменения о муниципальной услуге в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска Бекбуллатова А.У.
Глава Администрации

города Смоленска

Н.Н. Алашеев